



वनसंरक्षक, (प्रादेशिक) धुळे यांचे कार्यालय.

पोलीस प्रशिक्षण केंद्राजवळ, लेनीन चौक, धुळे ४२४ ००१.

दुरध्वनी क्र.०२५६२/२४५३८३ फॅक्स क्र. २४५९४०, ई-मेल:

ccftdhule@mahaforest.gov.in

क्र.कक्ष-५/नोडल/प्र.क्र./ २८३ /२०२२-२३

धुळे ४२४ ००१ दिनांक २४/२०२३

पत्र/ईमेलव्हारा

प्रति,

मा.अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व
केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य नागपूर

विषय-Diversion of 23.10 ha.of Reserved forest land in favour of Executive Engineer
Maharashtra State Electricity Distribution Co.Ltd.Dharahgaon Division
Jalgaon for erection of 33 K.V.Karjane Transmission Line for 33/11 KV
Karanje Substation from Malapur to Karanje village, Tal.Chopda
Dist.Jalgaon in the State of Maharashtra -reg.

- संदर्भ- १) Government of India, Ministry of Environment Forests & Climate Change Intergrated Regional Office, Nagpur letter No.FC-II/MH-१४१/२०२१-NGP/१०९७६ Dt.१२.१.२०२३
२) आपले कडील पत्र क्र. Desk-१७/ Nodal/Dhule/ID-१२६५८/२७०४
दि.१७.१.२०२३
३) उपवनसंरक्षक, यावल विभाग, जळगांव यांचेकडील पत्र क्र.ब/कक्ष-७/दक्षता/१२८३
दिनांक ६.२.२०२३

केंद्र शासनाने त्यांचेकडील संदर्भित क्र.१ चे पत्रात विषयांकित प्रकरणी उपस्थित केलेल्या त्रुटीची
पुर्तता उपवनसंरक्षक, यावल विभाग, जळगांव यांनी त्यांचेकडील संदर्भित क्र.२ चे पत्रान्वये संबंधित यंत्रणेकडून करून
घेतली असुन सदरचा पुर्तता अहवाल ३ प्रतीत CD सह मंजुरी तथा पुढील योग्य त्या कार्यवाहीसाठी सविनय सादर.

(दि.वा.पगार)

वनसंरक्षक (प्रादेशिक) धुळे

24/12/2023

प्रतिलिपी-उपवनसंरक्षक, यावल विभाग, जळगांव यांना त्यांचेकडील संदर्भित क्र.३ चे पत्राचे अनुषंगाने रवाना

प्रतिलिपी-कार्यकारी अभियंता, महाराष्ट्र राज्य विद्युत वितरण मंडळ मर्यादित, धरणगांव यांना माहिती व पुढील योग्य
त्या कार्यवाहीसाठी अग्रेषित.



उपवनसंरक्षक, यावल वनविभाग, जळगांव यांचे कार्यालय

डिएपी चौक, आरटीओ औफीस जवळ, जळगांव फोन/फॅक्स न. ०२५७-२२६२७२२ ईमेल-dycfyawal@yahoo.com

विषय:- Diversion of 23.10 ha of Reserved forest Land in favour of Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd, Dharangaon Division, Jalgaon for erection of 33 KV Karjana Transmission Line for 33/11 KV Karjana Substation from Malapur to Karjana Village, Tal. Chopda, Dist Jalgaon in the State of Maharashtra regarding.

जावक क्र. ब/कक्ष-७/दक्षता/ १२८३ /२०२२-२३

जळगांव- ४२५ ००१, दिनांक.०६/०२/२०२३

प्रति,

✓ म.वनसंरक्षक (प्रादेशिक)

धुळे

संदर्भ :- १. म. प्रधान मुख्य वनसंरक्षक(वनबल प्रमुख) म. रा.नागपुर यांचे कडील पत्र क्र.कक्ष- 17/नोडल/धुळे/आयडी- 12658/2704/2022-23 दिनांक. 17.01.2023.

2. कार्यकारी अभियंता, महाराष्ट्र राज्य, विद्युत वितरण मंडळ मर्या. धरणगाव यांचेकडील पत्र क्र.EE/DRN/TECH/0210/ दिनांक. 19.जाने.2023

कार्यकारी अभियंता, महाराष्ट्र राज्य, विद्युत वितरण मंडळ मर्या. धरणगाव यांनी सादर केलेल्या वन (संवर्धन) अधिनियम 1980 अंतर्गत 33 के.व्ही.कर्जणे ट्रान्समिशन लाईन 33/11 33 के.व्ही.कर्जणे सबस्टेशन मालापुर ते कर्जणे गाव ता. चोपडा जिल्हा जळगांव या प्रस्तावात केंद्र शासनाने संदर्भीय क्र. 01 अन्वये दोन मुद्दे उपस्थित केल्याने, संबंधीत यंत्रणेकडुन त्रुटीची पुर्तता अहवाल तयार करून त्या कागदपत्राच्या प्रतीसह सादर करणेबाबत कल्पिण्यात आले होते.

त्याअनुषंगाने कार्यकारी अभियंता, महाराष्ट्र राज्य, विद्युत वितरण मंडळ मर्या. धरणगाव यांनी 33/11 33 के.व्ही.कर्जणे सबस्टेशन मालापुर ते कर्जणे गाव ता. चोपडा जिल्हा जळगांव या प्रस्तावात आवश्यक असलेल्या त्रुटीची पुर्तता अहवाल 4 प्रतित या सोबत जोडुन सादर करण्यात येत आहे.

सोबत :- वरील प्रमाणे (५ c प)

(विवेक वि. होशिंग)

उपवनसंरक्षक,

यावल वनविभाग, जळगांव.

प्रतिलीपी :- कार्यकारी अभियंता, महाराष्ट्र राज्य, विद्युत वितरण मंडळ मर्या. धरणगाव यांना उचित कार्यवाहीस्तव अर्गेषित.

33 KV Karjane Transmission line from Virwade to Karjane via Bormali

Sr.No	Condition	Complaince
1.	Correct KML file of area proposed for diversion highlighting Forest patches in compliance to point no. I is not submitted along with query reply. The same needs to be submitted.	KML file च्या एकुण 04 CD या सोबत जोडून सादर करण्यात येत आहे.
2.	Inconsistency in the statement made by the User Agency is observed w.r.t. alternative alignments examined. In statement it is mentioned that in alignment no. 3 less trees will be cut compared to alignment no. 1 & 2, however, number of trees appears to be less in alignment no. 1 & 2 compared to alignment no. 3. Further, inconsistency is observed in the statement made in alignment no. 1 & 2 regarding tree felling is observed. Correct information needs to be submitted.	Statement Regarding rejection of alternative alignment is hereby submitting with this letter after verbal communication regarding tree felling and forest density with DCF Yawal forest office Jalgaon.

(Vivek V. Hoshing)

Deputy Conservetor Of forest,
Yawal Forest Division Jalgaon